
 
 
 

プラネタリウムの没入感が素晴らしかった!テーマ別に追いかけて何度も来
館したいと思いました。 
 

ありがとうございます。仙台市天文台のプラネタリウムでは、およそ1億個

の、目では見えないようなかすかな光の星々もご覧いただくことができ、限

りなく本物に近い星空を再現しております。また、暗い場所だからこそ音に

こだわり、聴きやすさ・聴こえやすさを追求しています。是非様々な番組を

ご覧いただき、体感して楽しんでいただければと存じます。 

4月からは、新しい番組も始まります。是非ご期待ください!  

 

 

 

 
震災をあつかったプラネタリウムを拝見しました。３月 11 日に参加し、黙祷
も捧げることができてよかったです。いろいろな場で、いろいろな方々から、
いろいろな方法で語り継ぐことが大切なのだと思いました。 

 

ありがとうございます。震災特別番組「星よりも、遠くへ」は、震災の星空

と被災された方との繋がりを描いたプラネタリウム版ドキュメンタリー作品

です。仙台市天文台では、3月11日以外にも毎月第一土曜日19:40-に投映を

行っております。是非多くの方にご覧いただき、震災や自然と向きあう一助

となれば幸いです。 

 

 

 

お客さまの声 スタッフの回答 

2025 年 3 月のお客さまの声 

★ご意見をお寄せいただき、ありがとうございました★ 

 
投映スケジュール 

震災特別番組のページ 
 


